
                                                                                                    

        На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број: 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – 

др.закон), члана 72. Статута општине Александровац („Службени лист општине 

Александровац“, број 2/2019), и члана 2. Пословника о раду Општинског већа општине 

Александровац (,,Службени лист општине Александровац“, број 20/2020)  

         Општинско веће општине Александровац на 57. седници одржаној дана 21. новембра 

2025. године, доноси 

 

ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ИЗРАДЕ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ АЛЕКСАНДРОВАЦ 

 

                                                                   Члан 1. 

Овом одлуком се покреће поступак израде Локалног акционог плана запошљавања (ЛАПЗ) 

за општину Александровац за период  2026 - 2028.  године. 

Циљ овог плана је развој стратегије која ће допринети побољшању стања на локалном 

тржишту рада, смањењу незапослености и побољшању економских услова у општини. 

                                                                   Члан 2. 

Осим стратешких циљева, ЛАПЗ ће се фокусирати на пружање подршке осетљивим групама, 

унапређење запошљавања младих, као и развој самозапошљавања и предузетничких 

активности. 

                                                                   Члан 3. 

Поступак израде ЛАПЗ-а ће бити реализован у више фаза, укључујући: 

• Формирање радне групе, 

• Прикупљање података о локалном тржишту рада и привреди, 

• Анализу демографских, образовних и социјалних података, 

• Развој циљева, мера и индикатора успеха, 

• Провођење јавних консултација са локалним актерима и заинтересованим странама. 

                                                                   Члан 4. 

Задатак за израду ЛАПЗ-а додељује се радној групи која ће бити формирана након усвајања 

ове одлуке. Радна група ће бити састављена од представника локалне самоуправе, 

Националне службе за запошљавање, привредних субјеката, образовних установа и других 

релевантних партнера. 

                                                                   Члан 5. 

Радна група ће бити задужена за припрему нацрта ЛАПЗ-а, анализу потреба на локалном 

тржишту рада и предложиће мере за финансирање и спровођење активности. 

                                                                   Члан 6. 

Рок за израду нацрта ЛАПЗ-а је 60 дана од дана формирања радне групе. 

                                                                   Члан 7. 

Након израде нацрта, радна група ће организовати јавну расправу која ће бити отворена за 

све заинтересоване стране и јавност. 



                                                                   Члан 8. 

По завршетку јавне расправе, радна група ће припремити финални предлог ЛАПЗ-а који ће 

бити достављен Општинском већу општине Александровац. 

                                                                   Члан 9. 

Тиме се започињу све потребне активности у циљу развоја ЛАПЗ-а и побољшања 

запошљавања у општини Александровац. 

                                                                   Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се на званичној интернет страници 

општине Александровац и Службеном листу општине Александровац 

 

 

 

 

 

             ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АЛЕКСАНДРОВАЦ 

      Број:020-1093/2025-01  од  21. новембра 2025. године 

 

 

 

     

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                                     Јелена Пауновић, дипл. правник, с.р. 

 


